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Od Ziarenka Do Bochenka warsztaty
dla seniorów
Muzeum Chleba powstało z szacunku dla historii i z potrzeby
serca.
Zgromadzone  tu  eksponaty,  zbierane  były  przez  wiele  lat,
pokazują wszystko co służyło wytwarzaniu chleba i wszystko co
o szacunku dla chleba zaświadcza.
Gośćmi szczególnie ważnymi w Muzeum Chleba są i będą dzieci,
bo  od  szacunku  dla  kromki  chleba,  tej  naszej  strawy
powszedniej już tylko krok do szacunku dla najbliższych, do
kraju rodzinnego do otaczającego nas świata. Intencją naszą
jest  również  uświadomienie  wszystkim,  że  spośród
najróżniejszych wypieków nasz polski, tradycyjny chleb nie ma
sobie równego.
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Nasz  język  bogaty  jest  w  przysłowia  czy  też  związki
frazeologiczne związane z tematyką chleba. Chcesz poznać ich
znaczenie? 

chleb ma rogi, nędza nogi – ludzie w biedzie są pokorni,
dostatek  zaś  sprawia,  że  stają  się  zarozumiali  i
zuchwali;
nic po chlebie, kiedy brak zębów – tak mówi się o kimś,
kto osiągnął coś zbyt późno, by z tego skorzystać;
chleb płacze, gdy go darmo jedzą – ten, kto się leni,
nie jest godny posiłku;



trzeba chleba i nieba – człowiek ma zarówno potrzeby
materialne, jak i duchowe;
chleb pracą nabyty, bywa smaczny i syty – ten, kto jest
pracowity, może się cieszyć owocami swojej pracy;
u wdowy chleb gotowy – kto się żeni z wdową, ten ma
zapewnione utrzymanie;
chleb  w  drodze  nie  ciąży  –  tego,  co  niezbędne,  nie
należy traktować jako utrudnienia;

dobry chleb z solą, byle z dobrą wolą – szczera, nawet
najskromniejsza gościnność jest godna wdzięczności;
głodnemu chleb na myśli – nasze myśli biegną ku temu,
czego nam najbardziej brakuje;
każdy  kraje  chleb  do  siebie  –  każdy  stara  się  o
największe korzyści dla siebie;
złemu wrogowi daj chleba i soli – największego wroga
można sobie zjednać gościnnością i serdecznością;
kto chlebem gardzi, to nim Pan Bóg bardziej – kto nie
szanuje chleba, ten naraża się na gniew boży;

nie samym chlebem człowiek żyje – człowiek ma również
potrzeby duchowe;
szkoda psu białego chleba – nie warto marnować czegoś
cennego tam, gdzie nie zostanie to należycie docenione;
nie z jednego pieca jadł chleb – tak mówi się o kimś,
kto ma bogate doświadczenie życiowe;
zjedzony chleb bardzo ciężko odrabiać – najpierw należy
wykonać pracę, a następnie odbierać zapłatę.

Program
Projekcja  bajki  „Ballada  o  bochenku  chleba”  Edmunda
Wojnarowskiego (fragment spektaklu Śląwchodzą w interakcję ze
zwiedzającymi angażując ich do wspólnej zabawy i zdobywania
nowej  wiedzy  zadając  pytania  „co  to?”  i  „do  czego
służyło?”skiego Teatru Lalki i Aktora ATENEUM w Katowicach)
Warsztaty  formowania  i  wypieku  plecionek  z  ciasta



chlebowegooraz  późniejsza  ich  konsumpcja  .

UWAGA!  od  1  do  23  grudnia  oferujemy  dodatkowe  warsztaty
wycinania i pieczenia pierniczkówdla zainteresowanych grup.

Lekcja  w  dawnej  klasie  szkolnej(wszyscy  siedzą  w  dawnych,
drewnianych  ławkach  szkolnych)  –  opowiadamy  o  historii
nauczania oraz zwyczajach panujących przed laty w szkołach,
pokazujemy dawne książki, elementarze, materiały piśmiennicze,
stroje  oraz  przybory,  każdy  będzie  miał  okazję  spróbować
pisania rysikami na kamiennych tabliczkach. Mnóstwo ciekawych
przedmiotów codziennego użytku i nie tylko, których pomysłowość
zadziwia i zaskakuje każdego zwiedzającego. Eksponaty celowo
nie zostały opatrzone opisami – przewodnicy 





Cena zawiera
Przejazd autokarem
Opiekę pilota/przewodnika
Ubezpieczenie NW
Podatek VAT
rezerwację biletów wstępów



Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji  programu.  Inne  propozycje
wycieczek  https://www.facebook.com/photo/

Cena uzalezniona jest od
miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu
rodzaju zakwaterowania

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich

Jeżeli chcesz abyśmy zorganizowali dla Ciebie i
Twojej grupy taki wspaniały wyjazd to skontaktuj
się ze mną już teraz

Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami: 

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1320214281785486&set=pb.100063841518045.-2207520000.



